



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



DESPACHO

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Registro de preços para futura e eventual aquisição de areias, britas, telhas, cimentos e tijolos para atenderam as demandas da Prefeitura Municipal de Rio Maria e Secretarias a ela vinculada.

RIO MARIA - PA, 19 de Janeiro de 2022

Carlos Pereira da Silva
Secretário Municipal de Obras Serviços Rurais e Urbanos



BRITA FORTE

Xinguara - PA, 19 de janeiro 2022.

A,

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

ATT: SR. ANTONIO BORGES

CIDADE: RIO MARIA - PA

REF: PROPOSTA COMERCIAL PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS

Prezado, é com muita satisfação que encaminhamos, nossa proposta de preço para análise.

Item	Produto	NCM/SH	Unidade	PREÇO		
				Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Brita "1"	25131000	Tonelada	450	R\$ 102,00	R\$ 45.900,00
02	Brita "0"	25131000	Tonelada	1.200	R\$ 106,00	R\$ 127.200,00
						R\$ 173.100,00
Valor Total dos materiais: Cento e setenta e três mil e cem reais.						

FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR

Prazo de Entrega: A combinar

Carga e Transporte: FOB

Validade da Proposta: 15 dias

Desde já agradecemos atenção, e nós colocamos a disposição para qualquer tipo de esclarecimento.

Atenciosamente,

BRITA FORTE

ARIVALDO SANTOS NASCIMENTO

(Gerente Geral) – (94) 99112-4747

Escritório: (094) 99151-0033


(094) 99226-0033

(094) 99251-0033

28.038.428/0001-42
L. A. CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA
DE AGREGADOS EIRELI-EPP
Rod. BR 155 Vicinal do Britador, S/Nº, Km 109
Zona Rural - CEP: 68.555-970
XINGUARA - PA



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220119001	
Prefeitura Municipal de Rio Maria	
RESPONSÁVEL :	
NOME: ANTONIO BORGES RIOS	
PROponente : SANTA TEREZA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÃO	
NOME: ILMARIO JOSE DE PAULA	
ENDEREÇO : RUA 13 Nº 189	
BAIRRO : CENTRO	CIDADE : RIO MARIA PARÁ
CNPJ : 13.103.0450001-33	
CGF : 255.959.461-72	

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 19 de Janeiro de 2022

BORGES RIOS
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	AREIA GROSSA (M³) <i>Especificação : Tem grãos com diâmetro entre dois e quatro milímetros. Na maioria das vezes é utilizada para fabricação de concreto e argamassa para chapisco.</i>		1500,000	METRO CUBICO	80,00	120000,00
1E+05	AREIA LAVADA (M³)		800,000	METRO CUBICO	80,00	64000,00



Planilha 1

Especificação: areia fina e aquela cujos grãos tem diâmetros entre 0,075 e 0,42 milímetros. É usada na fabricação de argamassas para revestimentos internos, como reboco fino e liso e areia média tem grãos de diâmetro entre 0,42 a 2,00mm. Ela é muito utilizada na fabricação do concreto e argamassas de assentamento de blocos e tijolos.

17896	BRITA "0"	800,000	METRO CÚBICO	220,00	176000,00
<i>Especificação: é um material de espessura fina, com tamanhos entre 4,8 mm a 9,5 mm por suas dimensões reduzidas, é bastante empregada na fabricação de vigas e vigotas, lajes pré-moldadas, tubos, blocos de concreto intertravado, jateamento em túneis e acabamentos em geral, atualmente, essa é a brita mais encontrada em concretos.</i>					
23871	BRITA Nº 1	300,000	METRO CÚBICO	220,000	66000,00
<i>Especificação: varia de 9,5 a 19mm e é a mais usada na construção civil para edificações de prédios, colunas, vigas e lajes e em usinas de concreto para fabricação do concreto convencional e bombeado.</i>					
2422	TELHA PLAN	40000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação: é uma telha bem tradicional e presente em boa parte dos telhados. Em média 48cm x 20cm x 15cm, dependendo do fabricante, de 1ª qualidade fabricada de barro.</i>					
1967	CIMENTO SACO COM 50 KG	35000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação: cimento comum, tipo portland, poz-32, saco com 50kg (cp iv) conforme nbr 5736, (ab-758).</i>					
1E+05	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS	80000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação: tijolo 6 furos de primeira qualidade, bem queimado, sem torções, sem pedrinhas, medindo 14x29x09 cm aprox.</i>					
1E+05	TIJOLOS DE BARRO 8 FUROS	80000,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação: tijolo 8 furos de primeira qualidade, bem queimado, sem torções, sem pedrinhas, medindo 9x19x19 cm aprox.</i>					

Total : 426000,00

Condições de pagamento	ENTRADA + 30 DIAS + 60 DIAS
Prazo de entrega	40% NO ATO DA COMPRA RESTANTE 30 E 60 DIAS
Validade da proposta	15 dias.
Valor por extenso	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REIAS

Data: 19/01/2022

SANTA TEREZA SERVICOS
DE TERRAPLENAGENS E
CONSTRU:13103045000133

Assinado de forma digital por SANTA
TEREZA SERVICOS DE TERRAPLENAGENS
E CONSTRU:13103045000133
Dados: 2022.01.19 16:15:39 -03'00'

carimbo e assinatura

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220119001



Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIO BORGES RIOS

PROPONENTE :

NOME: Cerâmica Lobo

ENDEREÇO : Av. Santos Dumont S/Nº

BAIRRO : Vila Nova CIDADE : Rio Maria - PA

CNPJ : 33.790.719/0001-22

CGF :

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos itens abaixo especificados, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte dos itens discriminados, ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 19 de Janeiro de 2022

ANTONIO BORGES RIOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	AREIA GROSSA (M³) <i>Especificação : têm grãos com diâmetro entre dois e quatro milímetros. Na maioria das vezes é utilizada para fabricação de concreto e argamassa para</i>		1500,000	METRO CÚBICO	120,000	180000,00
1E+05	AREIA LAVADA (M³) <i>Especificação : areia fina e aquela cujos grãos tem diâmetros entre 0,05 e 0,42 milímetros. É usada na fabricação de argamassas para revestimentos internos, como reboco fino e liso e areia média tem grãos de diâmetro entre 0,42 a 2,00mm. Ela é muito utilizada na fabricação do concreto e argamassas</i>		800,000	METRO CÚBICO	120,000	96000,00
17898	BRITA "0" <i>Especificação : é um material de espessura fina, com tamanhos entre 4,8 mm a 9,5 mm por suas dimensões reduzidas, é bastante empregada na fabricação de vigas e vigotas, lajes pré-moldadas, tubos, blocos de concreto intertravado, jateamento em túneis e acabamentos em geral, atualmente, essa é a brita</i>		800,000	METRO CÚBICO	0,000	0,00
23871	BRITA Nº 1 <i>Especificação : varia de 9,5 a 19mm e é a mais usada na construção civil para edificações de prédios, colunas, vigas e lajes e em usinas de concreto para fabricação do concreto convencional e bombeado.</i>		300,000	METRO CÚBICO	0,000	0,00
2422	TELHA PLAN <i>Especificação : é uma telha bem tradicional e presente em boa parte dos telhados. Em média 48cm x 20cm x 15cm, dependendo do fabricante, de 1º</i>		40000,000	UNIDADE	1,535	61400,00
1967	CIMENTO SACO COM 50 KG <i>Especificação : cimento comum, tipo portland, poz-32, saco com 50kg (cp iv) conforme nbr 5736,(eb-758).</i>		35000,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS <i>Especificação : tijolo 6 furos de primeira qualidade, bem queimado, sem torrões, sem pedrinhas, medindo 09x14x19 cm aprox.</i>		80000,000	UNIDADE	0,795	63600,00
1E+05	TIJOLOS DE BARRO 8 FUROS <i>Especificação : tijolo 8 furos de primeira qualidade, bem queimado, sem torrões, sem pedrinhas, medindo 9x19x26 cm aprox.</i>		80000,000	UNIDADE	1,550	124000,00
					Total :	525000,00

Condições de pagamento :	A vista
Prazo de entrega :	Dez dias após pedido
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	Quinhentos e vinte e cinco mil reais

Data : 22/01/2022

CVL CERAMICAS LTDA

33.790.719/0001-22

[Handwritten signature]
carimbo e assinatura



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220119001	
Prefeitura Municipal de Rio Maria	
RESPONSÁVEL :	
NOME: ANTONIO BORGES RIOS	
PROPONENTE :	
NOME: M. S. DA COSTA NERES	
ENDEREÇO : Av. Rio Maria, 705	
BAIRRO : Centro CIDADE : Rio Maria - PA	
CNPJ : 08.403.254/0001-62	
CGF : 15256844-1	

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 19 de Janeiro de 2022

ANTONIO BORGES RIOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	AREIA GROSSA (M³) <i>Especificação : têm grãos com diâmetro entre dois e quatro milímetros. Na maioria das vezes é utilizada para fabricação de concreto e argamassa para chapisco.</i>		1500,000	METRO CÚBICO	100,000	150000,00
1E+05	AREIA LAVADA (M³) <i>Especificação : areia fina e aquela cujos grãos tem diâmetros entre 0,05 e 0,42 milímetros. É usada na fabricação de argamassas para revestimentos internos, como reboco fino e liso e areia média tem grãos de diâmetro entre 0,42 a 2,00mm. Ela é muito utilizada na fabricação do concreto e argamassas de assentamento de blocos e tijolos.</i>		800,000	METRO CÚBICO	100,000	80000,00
17898	BRITA 00 <i>Especificação : é um material de espessura fina, com tamanhos entre 4,8 mm a 9,5 mm por suas dimensões reduzidas, é bastante empregada na fabricação de vigas e vigotas, lajes pré-moldadas, tubos, blocos de concreto intertravado, jateamento em túneis e acabamentos em geral, atualmente, essa é a brita mais encontrada em concretos.</i>		800,000	METRO CÚBICO	245,000	196000,00
23871	BRITA Nº 1 <i>Especificação : varia de 9,5 a 19mm e é a mais usada na construção civil para edificações de prédios, colunas, vigas e lajes e em usinas de concreto para fabricação do concreto convencional e bombeado.</i>		300,000	METRO CÚBICO	235,000	70500,00
2422	TELHA PLAN <i>Especificação : é uma telha bem tradicional e presente em boa parte dos telhados. Em média 48cm x 20cm x 15cm, dependendo do fabricante, de 1ª qualidade fabricada de barro.</i>		40000,000	UNIDADE	1,500	60000,00
1967	CIMENTO SACO COM 50 KG <i>Especificação : cimento comum, tipo portland, poz-32, saco com 50kg (cp iv) conforme nbr 5736,(eb-758).</i>		35000,000	UNIDADE	40,000	1400000,00
1E+05	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS <i>Especificação : tijolo 6 furos de primeira qualidade, bem queimado, sem torrões,sem pedrinhas, medindo 09x14x19 cm aprox.</i>		80000,000	UNIDADE	0,880	70400,00
1E+05	TIJOLOS DE BARRO 8 FUROS <i>Especificação : tijolo 8 furos de primeira qualidade, bem queimado, sem torrões,sem pedrinhas, medindo 9x19x26 cm aprox.</i>		80000,000	UNIDADE	1,900	152000,00
					Total :	2178900,00
Condições de pagamento :		a Vista				
Prazo de entrega :		15				
Validade da proposta :		15 dias.				
Valor por extenso :		Dois Milhões e cento e setenta e oito mil e novecentos reais				

Data : 24/01/2022


carimbo e assinatura
08.403.254/0001-62
CASA DO CONSTRUTOR
MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA
Av. Rio Maria, nº 705
Centro - CEP:68.530-000
Rio Maria-PA



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220119001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIO BORGES RIOS

PROPONENTE :

NOME: MAGDALA E SANTOS EPP

ENDEREÇO : RUA DUQUE DE CAIXIAS 1101

BAIRRO : ITAMARATI

CNPJ : 07 990 780 0001 03

CIDADE : XINGUARA

CGF :

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 19 de Janeiro de 2022

ANTONIO BORGES RIOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	ÁREA GROSSA (M²) <i>Especificação: 1cm grãos com diâmetro entre dois e quatro milímetros Na maioria das vezes é utilizada para fabricação de concreto e argamassa para chapisco</i>	ESTRELA	1500,000	METRO CÚBICO	130,000	195000,00
1E+05	ÁREA LAVADA (M²)	ESTRELA	800,000	METRO CÚBICO	130,000	104000,00

Planilha

Especificação: areia fina e aqueta cujo grão tem diâmetro entre 0,075 e 0,42 milímetros. É usada na fabricação de argamassas para revestimentos internos, como reboco fino e liso e areia média tem grão de diâmetro entre 0,42 a 2,00mm. Ela é muito utilizada na fabricação do concreto e argamassas de assentamento de blocos e tijolos.

17806	BRITA A "0"	BRITA FORTE	800.000	METRO CÚBICO	180.000	1440000,00
-------	-------------	-------------	---------	--------------	---------	------------

Especificação: é um material de espessura fina, com tamanhos entre 4,8mm e 9,5mm por suas dimensões reduzidas é bastante empregada na fabricação de vigas e vigotas, lajes pré-moldadas, blocos de concreto intertravado, jateamento em túneis e acabamentos em geral. Alimento: essa é a brita mais encontrada em concretos.

23871	BRITA Nº 1	BRITA FORTE	300.000	METRO CÚBICO	175.000	525000,00
-------	------------	-------------	---------	--------------	---------	-----------

Especificação: viga de 9" x 9" a 19mm e é a mais usada na construção civil para edificações de prédios, colunas, vigas e lajes e em usinas de concreto para fabricação do concreto convencional e bombadas.

2420	TELHA PLAN	R MARIA	40000,000	UNIDADE	1,100	44000,00
------	------------	---------	-----------	---------	-------	----------

Especificação: é uma telha bem tradicional e presente em boa parte dos telhados. Em média 48cm x 20cm x 1,5cm, dependendo do fabricante, de 1ª qualidade (fabricada de barro).

1967	CIMENTO SACO COM 50 KG	CIPLA	35000,000	UNIDADE	34,000	1190000,00
------	------------------------	-------	-----------	---------	--------	------------

Especificação: cimento comum, tipo Portland, poz. 32, saco com 50kg (cp. iv) conformar nr 5726 (Feb. 75/81).

1E-05	TUOLOS DE BARRO 6 FUIROS	a. xinguaia	80000,000	UNIDADE	0,750	60000,00
-------	--------------------------	-------------	-----------	---------	-------	----------

Especificação: tipo 6 furos de primeira qualidade, bem queimado, sem torcos, sem pedrinhas, medindo 09x14x19 cm aprox.

1E-05	TUOLOS DE BARRO 8 FUIROS	a. xinguaia	80000,000	UNIDADE	1,500	120000,00
-------	--------------------------	-------------	-----------	---------	-------	-----------

Especificação: tipo 8 furos de primeira qualidade, bem queimado, sem torcos, sem pedrinhas, medindo 9x19x26 cm aprox.

Totais: 1908500,00

Condições de pagamento:						
Prazo de entrega:						
Validade da proposta:						
Valor por extenso:						
Data:						

carimbo e assinatura

07.990.780/0001-03
 MACIELA & SANTOS LTDA ME
 Rua Dirceu de Campos, nº 1.101
 Marapara - CEP 66.555-225
 Fone:

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220119001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

Planilha 1



RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIO BORGES RIOS

PROPONENTE :

NOME: CONSTRU ROCHA MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO

ENDEREÇO : RUA TAPAJOS N° 187

BAIRRO : CENTRO CIDADE : XINGUARA-PA

CNPJ : 17.832.852/0001-48

CGF :

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 19 de Janeiro de 2022

ANTONIO BORGES RIOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1E+05	AREIA GROSSA (M³) <i>Especificação : tem grãos com diâmetro entre dois e quatro milímetros. Na maioria das vezes é utilizada para fabricação de concreto e argamassa para chapisco.</i>		1500,000	METRO CÚBICO	90,000	135000,00
1E+05	AREIA LAVADA (M³) <i>Especificação : areia fina é aquela cujos grãos tem diâmetros entre 0,05 e 0,42 milímetros. É usada na fabricação de argamassas para revestimentos internos, como reboco fino e liso e areia média tem grãos de diâmetro entre 0,42 a 2,00mm. Ela é muito utilizada na fabricação do concreto e argamassas de assentamento de blocos e tijolos.</i>		800,000	METRO CÚBICO	90,000	72000,00
17896	BRITA "0" <i>Especificação : é um material de espessura fina, com tamanhos entre 4,8 mm a 9,5 mm por suas dimensões reduzidas, é bastante empregada na fabricação de vigas e vigotas, lajes pré-moldadas, tubos, blocos de concreto intertravado, jateamento em túneis e acabamentos em geral, atualmente, essa é a brita mais encontrada em concretos.</i>		800,000	METRO CÚBICO	180,000	144000,00
23871	BRITA Nº 1 <i>Especificação : varia de 9,5 a 19mm e é a mais usada na construção civil para edificações de prédios, colunas, vigas e lajes e em usinas de concreto para fabricação do concreto convencional e bombeado.</i>		300,000	METRO CÚBICO	180,000	54000,00
2422	TELHA PLAN <i>Especificação : é uma telha bem tradicional e presente em boa parte dos telhados. Em média 48cm x 20cm x 15cm, dependendo do fabricante, de 1ª qualidade fabricada de barro.</i>		40000,000	UNIDADE	1,100	44000,00
1967	CIMENTO SACO COM 50 KG <i>Especificação : cimento comum, tipo portland, poz-32, saco com 50kg (cp iv) conforme nbr 5736 (eb-758).</i>		35000,000	UNIDADE	38,000	1330000,00
1E+05	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS <i>Especificação : tijolo 6 furos de primeira qualidade, bem queimado, sem torrões, sem pedrinhas, medindo 09x14x19 cm aprox.</i>		80000,000	UNIDADE	0,700	56000,00
1E+05	TIJOLOS DE BARRO 8 FUROS <i>Especificação : tijolo 8 furos de primeira qualidade, bem queimado, sem torrões, sem pedrinhas, medindo 9x19x26 cm aprox.</i>		80000,000	UNIDADE	1,400	112000,00

Total : 1947000,00

Condições de pagamento:	30 DIAS NO BOLETO
Prazo de entrega:	IMEDIATO
Validade da proposta:	30 dias.
Valor por extenso:	

Página 1

Data :

CNPJ: 17.832.852/0001-48
carimbo e assinatura



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
115526	AREIA GROSSA (m³)			
	M. S. DA COSTA NERES	1.500,000	100,000	150.000,00
	D.R.F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	1.500,000	90,000	135.000,00
	SANTA TEREZA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGENS	1.500,000	80,000	120.000,00
	MAGDALA & SANTOS LTDA	1.500,000	130,000	195.000,00
	CVL CERAMICAS LTDA	1.500,000	120,000	180.000,00
	Valores médios :		104,000	156.000,00
115525	AREIA LAVADA (m³)			
	M. S. DA COSTA NERES	800,000	100,000	80.000,00
	D.R.F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	800,000	90,000	72.000,00
	SANTA TEREZA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGENS	800,000	80,000	64.000,00
	MAGDALA & SANTOS LTDA	800,000	130,000	104.000,00
	CVL CERAMICAS LTDA	800,000	120,000	96.000,00
	Valores médios :		104,000	83.200,00
017898	BRITA "0"			
	M. S. DA COSTA NERES	800,000	245,000	196.000,00
	L A CONSTRUTORA E DISTR. DE AGREGADOS EIRELI	800,000	159,000	127.200,00
	D.R.F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	800,000	180,000	144.000,00
	SANTA TEREZA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGENS	800,000	220,000	176.000,00
	MAGDALA & SANTOS LTDA	800,000	180,000	144.000,00
	Valores médios :		196,800	157.440,00
023871	BRITA Nº 1			
	M. S. DA COSTA NERES	300,000	235,000	70.500,00
	L A CONSTRUTORA E DISTR. DE AGREGADOS EIRELI	300,000	153,000	45.900,00
	D.R.F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	300,000	180,000	54.000,00
	SANTA TEREZA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGENS	300,000	220,000	66.000,00
	MAGDALA & SANTOS LTDA	300,000	175,000	52.500,00
	Valores médios :		192,600	57.780,00
002422	TELHA PLAN			
	M. S. DA COSTA NERES	40.000,000	1,500	60.000,00
	D.R.F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	40.000,000	1,100	44.000,00
	MAGDALA & SANTOS LTDA	40.000,000	1,100	44.000,00
	CVL CERAMICAS LTDA	40.000,000	1,535	61.400,00
	Valores médios :		1,309	52.350,00
001967	CIMENTO SACO COM 50 KG			
	M. S. DA COSTA NERES	35.000,000	40,000	1.400.000,00
	D.R.F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	35.000,000	38,000	1.330.000,00
	MAGDALA & SANTOS LTDA	35.000,000	34,000	1.190.000,00
	Valores médios :		37,333	1.306.666,67
115527	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS			
	M. S. DA COSTA NERES	80.000,000	0,880	70.400,00
	D.R.F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	80.000,000	0,700	56.000,00
	MAGDALA & SANTOS LTDA	80.000,000	0,750	60.000,00
	CVL CERAMICAS LTDA	80.000,000	0,795	63.600,00
	Valores médios :		0,781	62.500,00
115528	TIJOLOS DE BARRO 8 FUROS			
	M. S. DA COSTA NERES	80.000,000	1,900	152.000,00

Código Descrição

Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

D.R.F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI

80.000,000

1,400

112.000,00

MAGDALA & SANTOS LTDA

80.000,000

1,500

120.000,00

CVL CERAMICAS LTDA

80.000,000

1,550

124.000,00

Valores médios :

1,587

127.000,00





Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
L A CONSTRUTORA E DISTR. DE AGREGADOS EIRELI					
017898	BRITA "0"	800,000	159,000	127.200,00	
023871	BRITA Nº 1	300,000	153,000	45.900,00	
Total do(s) item(ns) :				173.100,00	
D.R.F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI					
002422	TELHA PLAN	40.000,000	1,100	44.000,00	
115527	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS	80.000,000	0,700	56.000,00	
115528	TIJOLOS DE BARRO 8 FUROS	80.000,000	1,400	112.000,00	
Total do(s) item(ns) :				212.000,00	
SANTA TEREZA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGENS					
115526	AREIA GROSSA (m³)	1.500,000	80,000	120.000,00	
115525	AREIA LAVADA (m³)	800,000	80,000	64.000,00	
Total do(s) item(ns) :				184.000,00	
MAGDALA & SANTOS LTDA					
002422	TELHA PLAN	40.000,000	1,100	44.000,00	
001967	CIMENTO SACO COM 50 KG	35.000,000	34,000	1.190.000,00	
Total do(s) item(ns) :				1.234.000,00	
Total geral :				1.803.100,00	



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
115526	AREIA GROSSA (m³)	1.500,0000	104,000	156.000,00
115525	AREIA LAVADA (m³)	800,0000	104,000	83.200,00
017898	BRITA "0"	800,0000	196,800	157.440,00
023871	BRITA Nº 1	300,0000	192,600	57.780,00
002422	TELHA PLAN	40.000,0000	1,309	52.360,00
001967	CIMENTO SACO COM 50 KG	35.000,0000	37,333	1.306.655,00
115527	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS	80.000,0000	0,781	62.480,00
115528	TIJOLOS DE BARRO 8 FUROS	80.000,0000	1,588	127.040,00
			Total :	2.002.955,00